
2014 年 6 月 吉日 
お客様各位 

国際化工株式会社 
 

小型船舶用救命浮輪「マリンポーチＫＭＰ－１Ａ」 
マガジン・ガスボンベの交換時の注意事項について 

 
 
平素から弊社製品にご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
2009 年を以て販売終了とさせて頂きました、小型船舶用救命浮輪「マリンポーチＫＭＰ－１Ａ」

のマガジン・ガスボンベの交換時の注意事項についてご案内申し上げます。 
「マリンポーチＫＭＰ－１Ａ」の交換用マガジン・ガスボンベを誤って装着すると、使用時に

救命浮輪が膨張せず、重大な事故につながる恐れがあります。 
つきましては、マガジン・ガスボンベの交換の際は誤りの無い様に正しく装着して下さい。 
今後とも弊社製品にご愛顧賜ります様、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 
－記－ 

 
１．マガジンの交換方法について 
 マガジンは無理に押し込まない限り、逆方向には入らない構造となっておりますが、交換する

際は正しい方向に装着して下さい。マガジンを交換する際は、金属面をキャップ側に、赤いプラ

スチック部分がある面を下側（底面）にくるように装着して下さい。 
 

    
 

 
 

マガジン 

ガスボンベ 

注意 交換の際はマガジンの装着方向にご注意下さい。 



使用済のマガジンはプラスチックの赤いピンが飛び出しており再使用できません。必ず新品

のマガジンと交換して下さい。また購入後又は交換後３年をメドに、未使用でも新品と交換し

て下さい。 

     
 
２．ガスボンベの交換方法について 
  使用済のガスボンベは封板に穴が開いており再使用できません。また、ガスボンベに錆びや

腐食がある場合も使用できません。必ず新品のガスボンベと交換して下さい。なお交換の際は

ネジのかみ合わせに十分気をつけて、奥までしっかりとねじ込んで下さい。 

    
 
３．交換用マガジン・ガスボンベの供給先について 

製品の販売終了に伴い、交換用マガジン・ガスボンベはアール・エフ・ディー・ジャパン社

より供給させて頂きます。ご購入の際は、以下アール・エフ・ディー・ジャパン社にお問い合

わせ下さい。なおご不明な点がございましたら、弊社営業部宛にお問い合わせ下さい。 
 
【お問合せ窓口】 

 
 
 
 
 
 

使用済 
未使用 

使用済 
未使用 

お問い合わせ先 
 
国際化工株式会社 営業部 
ＴＥＬ ０３－３２６３－９４５７ 
ＦＡＸ ０３－３２３０－１０２３ 
E-mail: info@kokusai-kakoh.co.jp 

マガジン・ガスボンベに関するお問い合わせ・

ご購入先 
アール・エフ・ディー・ジャパン株式会社 
ＴＥＬ ０４５－６２９－００５５ 
ＦＡＸ ０４５－６２９－００５７ 
E-mail: Yokohama.info@survitecgroup.com 

mailto:info@kokusai-kakoh.co.jp
mailto:Yokohama.info@survitecgroup.com

